
Akademie věd České republiky
Psychologický ústav

Veveří 97, 602 00 Brno

Vážený pane profesore,

Psychologický ústav Akademie věd ČR v Brně připravuje
v letošním roce v rámci řešení grantového projektu GA ČR

“Sborník“, který by připomněl 60.výročf vydávání významného
brněnského časopisu Psychologie.

Plánovaný sborník by měl mlt vedle části historické
(věnované brněnské Psychologii) i část aktuální, kde
uveřejníme studie ze současné psychologické problematiky.

Dovolujeme si obrátit se na Vás s žádostí o příspěvek
do této publikace.

Jsme přesvědčeni, že všechna Vaše sdělení, od dílčích
vzpomínek až po obsáhlejší studie orientované historicky nebo
prezentující Vaši současnou práci, se stanou významným a
zaslouženým připomenutím jedné z etap vývoje naší psychologie.

Prosíme Vás o zasílání Vašich příspěvků na adresu našeho
ústavu: Psychologický ústav AV ČR

Veveří 97
602 00 Brno

Předání rukopisu do tisku předpokládáme ve druhé polovině
října 1995.

Se srdečným pozdravem

PhD . O. Rehulková
pracovník odpovědný
za řešení projektu

V Brně, dne 30. 6. 1995
Č. j.: 301/95/re

Telefon, fax: (05) 744 66



Vážená paní
PhDr. O1ivaehuJ,ková, CSc.
vědecká tajemnice PsU AV R
Veveří 97
602 00 B r n o

V Praze dne 17.7.1995

Vážená paní doktorko,

potvrzui příjem Vašeho dopisu ze dne 30.6.1995; velmi
mne potěšilo, ze počítáte se mnou, že přispěji do sborníku.
A doufám, že Vás nezklamu.

Rozpracovala jsem k tomuto účelu menší historickou studii,
založenou na analýze příspěvků časopisu Psychologie. Původně
jsem předpokládala, že článek dokončím do 30. června, ale cbrbí
mi eden ročník a několik čísel různých ročníků tohoto časopisu,
takze to zatím nemohu dokončit. Předpokládám, že mi brněnští ko
legové na katedře vyjdou vstříc a materiály, které postrádám,
mi zašlou k nahlédnutí. Kdyby mi plánovaný záměr přece jen nevy
šel (třeba se mi článek nepodaří napsat tak, abych s ním byla
spokojena, nebo vyvstanou jiné okolností, které zmaří dokončení
práce apod.), zaslala bych Vám náhradou příspěvek do druhé části
plánovaného sborníku (tematicky by se vztahoval k obsahové ana
lýze jednotlivých úrovní mentální reprezentace).

Předpokládám, že se mi podaří zaslat Vám jednu z těchto pub
likací na začátku září.

Přeji Vám pěkné léto a srdečně Vás pozdravuji.

\
Miluše Sedláková



Košice 1O.auusta l99.

PFchi1.oF ústav kden vd CR
/ k ri‘n pi P!iDr.O.Aehu1owij/

Veveř 9?

Brno

Ghcel by som sa Véi úprimne poďekovať za Váš list,ktorým ma žiudate
o príspevok do pripravovanej publikcie prí príležítosti 60.výročia
v--dvna v-znmnho brnenského časopisu Psycholoie.žíaI,zo zdra—
votnch dvnctov s na to nem6žem poctujať.Prekonal som ťažkú operáciu

zat-uĽregenerí‘cia mojích sil za-ti-a-ť nepokročila nato.Ľko,aby
trnut‘ na 1hiu sistreďů pr‘cu.

$ “ictnii vak snnmn‘rne sne vďaní za spo1uprcu a pomoc,ktorou
rins i-ö7 inšpirovala u od pťdesitych rokov ce1 desaťro—
v nši Dr‘Ci pr r‘zvní psycho16ie v Košicich a na výchoanom

1ov‘ns-u.V t-to smere na?a vďaa patrí tak Víšrnu ústavu,Katedre psy—
c‘ie UE P‘iryn ako aj tanojšej brva1ej Psychologickej vchovnej
li.nike a ich mnohým pracovníkom,s ktorými ná viazali a dopsiaI via—
žu blízke prjatel‘stvá.

ipommna a So srdečným pozďravom zostáva

2
prof .‘tiDr .1 .Hvoziík ‚J3rc.



Vážená paní doktorko,

zasílám Vám konečně ten svůj vzpomínkově laděný příspěvek

na paní docentku olářfkovou. Nechci Vás zatěžovat výpočtem

svých překážek rodinného a zdravotního rázu, ale věřte, že

toho bylo a je dost, proto nemohu připravit větší odborné

sdělení, které jsem p1novala.

Srdečně Vás zdravím, děkují za Vaší trplivost a přeji

úspěšné vydání sborníku.

Z

Prof‘i)r.J.Koluchová,i)rSc.,

brandlova 5,

V lomouci 7.12.1995 779 UU Olomouc


